Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº 001/2017
VEREADOR PROPONENTE: JOSÉ ROBERTO TULIO

SÚMULA: Concede ao  Sr. MÁRIO VIEIRA TÚLIO, o Título de

Cidadão Benemérito  do Município de Rebouças e dá outras

providências.

  A CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E

EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE:

LEI N.º.......

  Art. 1.º- Concede ao Sr. Mário Vieira Túlio, o Título de Cidadão Benemérito do

Município de Rebouças-PR e dá outras providências.

  Art. 2.º- O referido título será entregue em Sessão Solene a ser agendada.

  Art. 3.º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em 08 de agosto de 2017.

                                                                                                           JOSÉ ROBERTO TULIO

                                                                                                                Vereador Proponente

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

BIOGRAFIA DE MARIO VIEIRA TULIO

    MÁRIO VIEIRA TÚLIO,  nasceu em 30 de outubro de 1946, em Marmeleiro de Baixo,

município de Rebouças, Paraná. Filho de Frederico Tulio e   Rosa Vieira Túlio.

   Casou-se em 20 de  abril de 1968 com Maria Edite Túlio, pai de cinco filhos, avô de

cinco netos e um bisneto.

Sempre trabalhou como agricultor, e também foi comerciante durante 23 anos.

Trabalhou em prol da comunidade, durante vários períodos, sendo membro de diretoria da

Capela Santo Antônio, de Marmeleiro de Baixo.

Contribui como presidente da Associação dos agricultores de Marmeleiro de Baixo,

sendo um dos sócios fundadores.

Mesmo próximo a completar 71 anos, aposentado, continua trabalhando, principalmente

na produção de mudas, plantio e produção de erva-mate.

Contribui economicamente e ecologicamente com o município de Rebouças.

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/